Realizar  Seminários  Estaduais  com os  profissionais,  gestores  e  conselheiros  do SUAS que

atuam na média e alta complexidade no Estado do Ceará

4. PERÍODO DE EXECUÇÃO

Maio a Dezembro de 2022

5. DO VALOR DE REFERÊNCIA E DAS DESPESAS INDIRETAS

5.1. Valor de referência para o Lote será de R$ 1.581.084,64 (hum milhão, quinhentos e oitenta e

um mil,  oitenta  e  quatro reais  e  sessenta  e  quatro centavos) obedecendo  o valor  estimado,

segundo tabela abaixo:

LOTE EQUIPAMENTO
SOCIAL

ENDEREÇO META VALOR
TOTAL(R$)

VALOR DE
REFERÊNCIA –
08 MESES (R$)

01

GESTÃO E APOIO
TÉCNICO

ESTADUAL DA
PROTEÇÃO

SOCIAL
ESPECIAL

[...]

Famílias e indivíduos que vivenciam situações de violação de direitos.

4. META

Manutenção do 02 CREAS Regional

5. PERÍODO DE EXECUÇÃO

Maio a Dezembro de 2022

6. DO VALOR DE REFERÊNCIA E DAS DESPESAS INDIRETAS

6.1. Valor de referência para o Lote será de R$ 2.860.580,39 (dois milhões, oitocentos e sessenta

mil, quinhentos e oitenta reais e trinta e nove centavos) obedecendo o valor estimado, segundo

tabela abaixo:

LOTE EQUIPAMENTO
SOCIAL

ENDEREÇO META VALOR
TOTAL(R$)

VALOR DE
REFERÊNCIA –
08 MESES (R$)

02

CREAS
REGIONAL I
(CARIRI)

Município  de
Barbalha

Manutenção  do
01  CREAS

[...]

Famílias e indivíduos que vivenciam situações de violação de direitos.

4. META

Manutenção do 01 CREAS Regional

5. PERÍODO DE EXECUÇÃO

Maio a Dezembro de 2022

6. DO VALOR DE REFERÊNCIA E DAS DESPESAS INDIRETAS

6.1.  Valor  de referência  para o Lote  será de R$ 1.022.633,51 (hum milhão,  vinte e dois mil,

seiscentos e trinta e três reais e cinquenta e um centavos), obedecendo o valor estimado, segundo

tabela abaixo:

LOTE EQUIPAMENTO
SOCIAL

ENDEREÇO META VALOR TOTAL
(R$)

VALOR DE
REFERÊNCIA
08 MESES (R$)

03

CREAS
REGIONAL III
(VALE  DO
JAGUARIBE)

Município de 
Iracema

Manutenção

[...]

Crianças e adolescentes de 0 a 18 anos incompletos de ambos os sexos.

4. META

40 crianças e adolescentes acolhido e protegidos integralmente

41

5. PERÍODO DE EXECUÇÃO

Maio a Dezembro de 2022

6. DO VALOR DE REFERÊNCIA E DAS DESPESAS INDIRETAS

6.1. Valor de referência para o Lote será de R$ 2.608.167,53 (dois milhões, seiscentos e oito mil,

cento  e  sessenta  e  sete  reais  e  cinquenta  centavos  centavos) obedecendo  o  valor  estimado,

segundo tabela abaixo:

LOTE EQUIPAMENTO
SOCIAL

ENDEREÇO META VALOR
TOTAL(R$)

VALOR DE
REFERÊNCIA

–08 MESES
(R$)

04

Acolhimento 
Institucional para até 
20 Crianças de 0 a 06

[...]

Crianças e adolescentes de 0 a 18 anos incompletos de ambos os sexos.

4. META

40 crianças e adolescentes acolhido e protegidos integralmente

5. PERÍODO DE EXECUÇÃO

Maio a Dezembro de 2022

6. DO VALOR DE REFERÊNCIA E DAS DESPESAS INDIRETAS

6.1. Valor de referência para o Lote será de R$ 1.857.745,98 (hum milhão, oitocentos e cinquenta

e sete  mil, setecentos e quarenta e cinco reais e noventa e oito centavos) obedecendo o valor

estimado, segundo tabela abaixo:

LOTE EQUIPAMENTO
SOCIAL

ENDEREÇO META VALOR
TOTAL(R$)

VALOR DE
REFERÊNCIA –
08 MESES (R$)

05

Acolhimento 
Institucional para até 
40 Crianças de 0 a 18
anos incompletos.